
                     
DETERMINAZIONE

DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE

N 47

Data 20.11.2013

OGGETTO:  Rete Aziendale  Mobile - Affidamento servizio alla VODAFONE 
                      disdetta contratto con la TIM     

L'anno Duemilatredici, il giorno venti del mese di Novembre nel proprio Ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che  con Decreto del  Sindaco è  stato conferito  al sottoscritto  la  posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e 
dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L.;

Che a norma dell’art. 163 comma 3 del T.U.E.L., approvato con decreto Legislativo n° 
267/2000, è autorizzato l’esercizio provvisorio;

Premesso che al fine di assicurare i collegamenti telefonici con il personale che opera nel 
territorio, è stato messo a disposizione dei dipendenti ed amministratori un servizio di telefonia 
mobile; 

Rilevato che  negli  ultimi  anni  si  è  andato  delineando,  sempre  più  marcatamente,  la 
necessità per l'Ente di razionalizzare le spese legate alla telefonia;

Che le  norme  impongono  alle  Pubbliche  Amministrazioni,  la  riduzione delle  spese  di 
telefonia  mobile  e  fissa  attraverso  una  razionalizzazione  dei  contratti  in  essere  ed  una 
diminuzione degli apparati telefonici;

Considerato pertanto,  in questa ottica  di  risparmio, di  poter  confrontare il  contratto 
attualmente in corso con la TIM con altre offerte presentate da altre compagnie;

Richiamata la propria Determinazione n° 61 del 03.09.2010, con la quale si affida alla TIM, 
il servizio di telefonia mobile - rete aziendale;

Acquisita  agli  atti  l’offerta  della  VODAFONE  che  propone  migliori  condizioni 
economiche;

Accertato  che  la  copertura  di  rete  VODAFONE  sul  territorio  nazionale  è  più  che 
soddisfacente;

Ravvisata l'opportunità di confermare l'autorizzazione per la classe aperta solamente a 
cinque SIM, prevedendo per altre 8 lo sbarramento della classe chiusa e la dotazione di una sim 
vodafone internet speed con fornitura in omaggio di un internet key 42.2;

Dato atto che la disdetta del contratto con la TIM  non comporta per il nostro Ente il 
pagamento di alcuna penale in quanto a carico della VODAFONE;

Dato  atto,  altresì,  che  la  decorrenza  del  nuovo  contratto  avrà  valore  dalla  data  di 
disdetta del contratto TIM;

Ritenuto di provvedere in merito;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
Visto il Testo Unico degli Enti Locali;

COMUNE DI CARSOLI
Provincia dell’Aquila

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412



D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  in  premessa  indicate  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e 
trascritte,  quale  parte integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,   di  disdire il  contratto di 
telefonia mobile - rete aziendale sottoscritto con la TIM;
Affidare,  il servizio di cui trattasi per la durata di 24 mesi, alla VODAFONE, autorizzando 5 SIM 
con  classe  aperta,  8  SIM con  sbarramento  della  classe  chiusa  ed  acquisizione  di  una  SIM 
vodafone internet speed comprensiva di 20 GIGA bimestrali di traffico internet e fornitura di un 
internet  key  42.2  in  omaggio  così  come  individuato  nell’offerta  Prot.  9542  del  18.10.2013 
allegata alla presente che ne forma parte integrante e sostanziale;

Imputare la spesa presunta per l'anno 2013 di € 1.200,00 IVA compresa al  Cap.           del 
redigendo bilancio 2013, imputando la restante presunta somma di € 9.900,00 nei bilanci futuri; 

Dare atto che:
- il codice GIG è il seguente: 55823003B0

La presente determinazione avrà esecuzione dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e l'inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9 del 
Decreto Lgs.vo  267/2000 ( T.U. );

Ai  fini  della Pubblicità degli  atti  e  della  trasparenza amministrativa,  sarà pubblicato all'Albo 
Pretorio on line per n. 15 giorni consecutivi.

PARERE  DI  REGOLARITA’  TECNICA
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell’art. 147 bis del T.U.E.L.
                                                                                   F.to    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.L.
                                                                             Stefano  Zazza
                                            _______________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Si attesta  la regolarità contabile  del  presente  atto nonché la  copertura finanziaria,  ai  sensi 
dell’art. 147 bis del T.U.E.L.

Impegno  n°   5997 del 20.11.2013       

Carsoli lì   20.11.2013                                                          F.to    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                                        FINANZIARIO

                     Dott.ssa  Anna Maria D'Andrea
       _______________________________

 
Prot.   854 del 30.01.2014

La presente determinazione viene trasmessa oggi   
   X  All’Albo on line 
                                                                            F.to           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                         Stefano  Zazza



                                            _______________________________

La   presente   determinazione   è     stata     pubblicata    all’Albo     Pretorio on line    per   15 
giorni 

consecutivi  dal__________ al___________

Carsoli lì_________
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

_________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Il funzionario responsabile

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto  che la fattura da  liquidare con il provvedimento che precede:
-è stata redatta in carta intestata dalla Ditta creditrice e riportata l’indicazione del codice fiscale;
-è regolare agli effetti dell’IVA e/o della tassa di Quietanza;

Accertato che la spesa liquidante rientra nei limiti degli impegni;

AUTORIZZA

L’emissione del  mandato di pagamento di  euro ___________  a favore  della  Ditta  creditrice 
come   sopra  identificata,  sull’intervento  n.  __________  dell’esercizio 
finanziario_________________ (impegno n. ______________  anno _________)

Dalla residenza Comunale, lì___________
                                                                                                   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                                                                                                        DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                                                        D.ssa Anna Maria D’Andrea

_______________________________

EMESSO MANDATO n. ______________ in data ________________.

IL CONTABILE

            _______________________


